РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2017 № 180-п

 г.  Шуя

Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы
 В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 22.03.2017 № 71-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области на ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы», Администрация Шуйского муниципального района постановляет:
1. Утвердить Порядок предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Николаенко В.В., заместителя главы администрации, начальника финансового управления Хренову С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
         Глава Шуйского муниципального района                      С.А. Бабанов
                                                                                                    Приложение
                                                                                               к постановлению Администрации
                                                                                             Шуйского муниципального района
                                                                                                    от 03.04.2017г. № 180-п
Порядок

 предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы
1. Настоящий Порядок определяет цели, условия, порядок предоставления и расходования субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области на ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы (далее - субсидии), а также критерии отбора муниципальных образований Ивановской области для предоставления субсидий.

2. Субсидия бюджету Шуйского муниципального района предоставляется за счет средств областного бюджета и может расходоваться на цели, определенные постановлением Правительства Ивановской области от 22.03.2017 № 71-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области на ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы».
3. Главным распорядителем средств субсидии является Администрация Шуйского муниципального района.

4. Субсидии предоставляются бюджету Шуйского муниципального района в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Департаменту дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области.
5. Субсидии перечисляются Департаментом дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области бюджету Шуйского муниципального района в установленном бюджетным законодательством Российской Федерации порядке на бюджетный счет бюджета Шуйского муниципального района, открытый в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области для кассового обслуживания исполнения бюджета Шуйского муниципального района.
6. Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района после получения выписки из лицевого счета по заявке Администрации Шуйского муниципального района осуществляет перечисление средств на лицевой счет Администрации Шуйского муниципального района.

7. Субсидия Администрации Шуйского муниципального района предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств.
8. Администрация Шуйского муниципального района представляет в Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области отчет о расходовании субсидии по форме и в сроки, утвержденные Департаментом дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области.

9. Ответственность за целевое и эффективное расходование субсидий и достоверность предоставляемой информации возлагается на Администрацию Шуйского муниципального района.
10. Неиспользованные на конец финансового года средства субсидий подлежат возврату в областной бюджет.
11. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка и достоверность предоставляемой информации возлагается на Администрацию Шуйского муниципального района.